
 

 

 

Dirección de Salud I. Municipalidad de Vallenar 
Departamento de Salud 
Unidad de Adquisiciones 
 

 

 

 
ACTA DE EVALUACION DE PROVEEDORES ADJUDICADOS 
ID 5350-30-LE25, “MEJORAMIENTO INFRAESTRUCTURA DE 
POSTAS DE SALUD RURAL”, DEL DEPARTAMENTO DE 
SALUD MUNICIPAL. 
 
 
 

ACTA DE EVALUACION PROVEEDORES ADJUDICADOS 
 

 
El día 10 de Septiembre del 2025, de acuerdo con lo establecido en el Capítulo XV de las Bases de Licitación Pública, 
probadas por Resolución Exenta N°2913 del 08 de julio de 2025, se constituyó y reunió la comisión evaluadora integrada 
por:  
 
1. Diego Huerta Cerda, Jefe de Administración y Finanzas. 
2. Abigail Osses Valeria, Jefa de Postas de salud Rural  
2. Eduardo Vega Herrera, Encargado de Unidad de Mantención  
4. Carmen Requena, Encargada de la Unidad de Adquisiciones. 
 
 

I.  Identificación de la propuesta   

ID 5350-30-LE25 “MEJORAMIENTO INFRAESTRUCTURA DE POSTAS DE SALUD RURAL”, DEL 
DEPARTAMENTO DE SALUD MUNICIPAL. – 
 
1. Con fecha 13 de AGOSTO del 2025 se publicaron las bases de licitación en el sistema Mercado Público bajo el ID 
5350-30-LE25.  
 
2. Con fecha 28 de agosto del 2025 se respondieron consultas en el foro habilitado en el sistema Mercado Público entre 
el 13 de agosto al 25 agosto 2025, ambas fechas inclusive.  
 
3. Con fecha 8 de septiembre del 2025, se realizó el acto de apertura de la licitación, recepcionando única oferta del 
oferta en el sistema Mercado Público: 
 
 

Rut Proveedor  Proveedor Nombre Oferta Total Oferta 
77.086.838-6  "Constructora 

Zelada EIRL."  

Mejoramiento Infraestructura de 
Postas Salud Rural  

$ 45.166.688 

 
 
 

II. Revisión de antecedentes 
 
Realizada la revisión formal de los requerimientos mínimos señalados en las Bases de Licitación y consignados en el 
acta de apertura, se concluyó que: 
 

 
Ítem Calidad (35%): 

-Cumple con todas las características solicitadas en las bases de la presente licitación. (35%) 

Ítem Plazo de entrega (20%): 
 
- Cumple con todas las características solicitadas en las bases de la presente licitación. (20%) 
 
 
Ítem  Garantía (10%): 
 
- Cumple con todas las características solicitadas en las bases de la presente licitación. (10%) 
 
 
 
 
 
 
 

INFORME RAZONADO N.º E-IR0923161339-2025

Vallenar, 23/09/2025

javascript:__doPostBack('grdSupplies','Sort$orgTaxID')
javascript:__doPostBack('grdSupplies','Sort$orgName')
javascript:__doPostBack('grdSupplies$ctl02$_GvLblRutProvider','')
javascript:__doPostBack('grdSupplies$ctl02$_GvLblProvider','')
javascript:__doPostBack('grdSupplies$ctl02$_GvLblProvider','')
javascript:__doPostBack('grdSupplies$ctl02$_GvLnkSuppliesName','')
javascript:__doPostBack('grdSupplies$ctl02$_GvLnkSuppliesName','')


 

 

 

Dirección de Salud I. Municipalidad de Vallenar 
Departamento de Salud 
Unidad de Adquisiciones 
 

 

 

 
 
 
 
Ítem Cumplimiento de Requisitos Formales (10%) 

Las empresas cumplen en su totalidad con la documentación solicitada (10%) 

III. Cuadro evaluación de propuesta 
 

1  
Clasificación ONU:  72131702 
Cantidad: 1 
Nombre: Construcción de obras civiles 
Especificaciones del Comprador: Mejoramiento Infraestructura de Postas Salud Rural 

Proveedor 
Especificaciones del 

Proveedor 
Precio 

Unitario 
Precio 
25%  

Calidad 
35%  

Requisitos 
formales 

10% 

Tiempo de 
entrega 

20%  

Garantía 
10% 

Total 
100%  

"Constructora 
Zelada EIRL." 

Constructora Zelada E.I.R.L., 
RUT 77.086.838-6, especializ
ada en obras civiles, remode
laciones y mejoramiento de i
nfraestructura. Experiencia 

en adaptación de espacios co
n accesibilidad universal, ba
ños inclusivos y rampas. Equi
po técnico capacitado, cump
limiento normativo, calidad 

y compromiso en proyectos p
úblicos y rurales. 

45.166.688 25% 35% 10% 20% 10% 100% 

De acuerdo con la revisión de antecedentes adjuntos, se sugiere adjudicar al proveedor Constructora Zelada EIRL 
cumple con los criterios requeridos en la presente licitación. - 

 
 
 

 
IV. PROPUESTA DE ADJUDICACION: 

 
De acuerdo, a la evaluación de oferta para la licitación 5350-30-LE25, que dice relación con adquisición de 

convenio “MEJORAMIENTO INFRAESTRUCTURA DE POSTAS DE SALUD RURAL”, Del Departamento de 

Salud Municipal, se sugiere adjudicar al proveedor indicados: CONSTRUCTORA ZELADA EIRL, RUT: 

77.086.838-6, por un monto total de $53.748.359.- impuesto incluido. 

 
 
 
 
S 

Este documento ha sido suscrito por medio de una Firma Electronica Avanzada según lo señalado en la Ley Nº 19.799.
El documento original puede ser visualizado en https://aplicaciones.vallenar.cl ingresando el siguiente código de verificación :
g9cx20250923-67061

crrp

https://www.mercadopublico.cl/BID/Modules/BID/ViewComparativeTableByLine.aspx?enc=UnmitttsaQp%2bnS4cxofDqvur4%2fDHft6nPynRAjLjOr0fqX9ITyZbbEL9Emj1nA%2f7o25Eb%2fyzblL9XAd5QD3BUerRjtQVWmoL0Bj1d4naZKYMKjlgxztMNhJoZecruanG
https://www.mercadopublico.cl/BID/Modules/BID/ViewComparativeTableByLine.aspx?enc=UnmitttsaQp%2bnS4cxofDqvur4%2fDHft6nPynRAjLjOr0fqX9ITyZbbEL9Emj1nA%2f7o25Eb%2fyzblL9XAd5QD3BUerRjtQVWmoL0Bj1d4naZKYMKjlgxztMNhJoZecruanG

		2025-09-23T17:10:07-0300
	Vallenar, Chile
	Documento Electrónico Municipal


		2025-09-24T13:47:41-0300
	Vallenar, Chile
	Documento Electrónico Municipal




